[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30»апреля 2013 года                                                                        № 46
«Об утверждении положения о порядке формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

Руководствуясь положениями статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Кругловского   сельского поселения Руднянского   района  Смоленской   области, администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области rudnyа.org
          3. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 06 декабря 2011 года № 49.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кругловское сельское поселение
Руднянского района Смоленской области                                  Т.П. Силаева
Приложение

К постановлению администрации

 Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 30 апреля 2013 г. № 46
Положение

о порядке формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - реестр муниципальных услуг).

1.2. Под муниципальной услугой понимается деятельность Администрации администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - Администрация поселения), выражающаяся в совершении действий и (или) принятии решений, влекущих возникновение, изменение или прекращение правоотношений или возникновение документированной информации (документа), в связи с обращением гражданина или организации в целях реализации ими своих прав, законных интересов либо исполнения возложенных на них нормативными правовыми актами обязанностей.

1.3. Целью ведения реестра муниципальных услуг является обеспечение заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц (далее - пользователи) достоверной информацией о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией поселения.

1.4. Реестр муниципальных услуг утверждается постановлением Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

II. Функции должностных лиц и структурных подразделений Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, обеспечивающих ведение реестра муниципальных услуг:
2.1. Специалист Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

- организует работу по формированию и ведению реестра муниципальных услуг;

- осуществляет контроль за своевременным представлением сведений о муниципальных услугах, предоставляемых структурными подразделениями Администрации поселения;

- организует разработку правил, методик и других документов по ведению реестра муниципальных услуг;

- обеспечивает предоставление пользователям сведений из реестра муниципальных услуг.

2.2. Структурные подразделения Администрации поселения, предоставляющие муниципальные услуги:

- анализируют федеральное и областное законодательство с целью выявления новых муниципальных услуг и способов их оказания;

- вносят предложения по изменению и дополнению реестра муниципальных услуг;

- доводят информацию об изменениях и дополнениях, вносимых в реестр муниципальных услуг, до организаций, участвующих в оказании муниципальных услуг.

III. Порядок ведения и содержание реестра муниципальных услуг

3.1. Основанием для включения муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг являются федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, областные законы, нормативные правовые акты муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, устанавливающие полномочия Администрации поселения по предоставлению муниципальных услуг.

3.2. В реестре муниципальных услуг содержатся следующие сведения:

- наименование муниципальной услуги;

- наименование структурного подразделения Администрации поселения, предоставляющего муниципальную услугу;

- наименование нормативного правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга;

- получатели муниципальной услуги (юридические, физические лица).

3.3. Ведение реестра муниципальных услуг включает в себя следующие процедуры:

- включение муниципальных услуг в реестр муниципальных услуг;

- внесение изменений и дополнений в реестр муниципальных услуг;

- исключение муниципальных услуг из реестра муниципальных услуг;

- опубликование реестра муниципальных услуг в средствах массовой информации и размещение его в информационно-коммуникационных сетях общего пользования.

3.4. Ведение реестра муниципальных услуг осуществляется на бумажном и электронном носителях. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

3.5. Должностные лица Администрации поселения в течение 10 дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, наделяющего его полномочиями по предоставлению муниципальной услуги, изменяющего или отменяющего полномочия по предоставлению муниципальной услуги, представляет Главе муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области необходимую информацию для внесения ее в реестр муниципальных услуг.

Для включения муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг должностные лица Администрации поселения готовят следующие документы:

- заявление о включении соответствующей муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг с указанием сведений, упомянутых в пункте 3.2 настоящего Положения;

- копию нормативного правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга.

Информация представляется на бумажном и электронном носителях.

3.6. Основанием для исключения муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг или внесения изменений в указанный реестр являются федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, областные законы, нормативные правовые акты муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, изменяющие или отменяющие полномочия Администрации поселения по предоставлению муниципальных услуг.

Заявление о внесении изменений в реестр муниципальных услуг или об исключении муниципальной услуги из указанного реестра представляется должностными лицами Администрации поселения, ответственными за предоставление муниципальной услуги, в течение 10 дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, на основании которого изменяется или отменяется функция по оказанию муниципальной услуги.

IV. Порядок использования сведений, содержащихся в реестре муниципальных услуг

4.1. Сведения реестра муниципальных услуг являются общедоступными.

4.2. Сведения, содержащиеся в реестре муниципальных услуг, предоставляются пользователям в виде документированной информации, а также путем обеспечения им доступа к информационным ресурсам, включая информационно-коммуникационные сети общего пользования.

4.3. Сведения из реестра муниципальных услуг предоставляются пользователю бесплатно.